Решение Совета муниципального района "Карымский район"
Забайкальского края
от 21 сентября 2012 г. N 530
"О едином налоге на вмененный доход для
отдельных видов деятельности"

В соответствии с пунктом 3 статьи 346.26 части второй Налогового Кодекса Российской Федерации, Законом Читинской области от 23.10.2002 г. N 416-ЗЧО "О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности" и руководствуясь ст. 25 Устава муниципального района "Карымский район", Совет муниципального района "Карымский район" решил:

1. Плательщиками единого налога (далее налогоплательщики) являются организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие следующие виды предпринимательской деятельности:

- оказание бытовых услуг;

- оказание ветеринарных услуг;

- оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств;

- оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для автостоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);

- оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для таких услуг;

- розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли:

- розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

- реализация товаров с использованием торговых автоматов;

- оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;

- оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

- распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;

- размещение рекламы на транспортных средствах;

- оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

- оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также организаций общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;

- оказание услуг по передачи во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организаций общественного питания.

2. Категория лиц, не подлежащих переводу на оплату единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности относят:

- организации и индивидуальные предприниматели, имеющие более 100 работников:

- организации с долей участия в них других юридических лиц более 25%, за исключением "инвалидных" и "потребкооперативных" организаций;

- индивидуальные предприниматели, перешедшие на "патентную упрощенку" по видам деятельности, которые попадают под оба спецрежима;

- учреждения образования, здравоохранения и спецобеспечения по услугам общепита, если такие услуги являются неотъемлемой частью их деятельности;

- организации и индивидуальные предприниматели, передающие во временное владение и (или) в пользование торговые места и землю, в части передачи оказания услуг по передаче автозаправочных и авто газозаправочных станций.

При нарушении требований о численности работников и доле участия в организациях других юридических лиц налогоплательщики утрачивают право на применение спецрежима с начала налогового периода, в котором допущено нарушение с уплатой налогов по общей системе налогообложения. При устранении нарушений "возврат" осуществляется с начала налогового периода, следующего за периодом "исправления".

3. Значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности, в том числе ассортимент товаров (работ, услуг) сезонность, режим работы, фактический период времени осуществления деятельности, величину доходов, особенности места ведения предпринимательской деятельности, площадь информационного поля электронных табло, площадь информационного поля наружной рекламы с любым способом нанесения изображения, площадь информационного поля наружной рекламы с автоматической сменой изображения, количество автобусов любых типов, трамваев, троллейбусов, легковых и грузовых автомобилей, прицепов, полуприцепов и прицепов-роспусков, речных судов, используемых для распространения и размещения рекламы и иные особенности, устанавливаются согласно приложению (прилагается) к настоящему Решению.

4. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2013 г.

5. Решение Совета муниципального района "Карымский район" N 307 от 9 октября 2008 года считать утратившим силу с 01.01.2013 г.

	Председатель Совета
муниципального района
"Карымский район"
	Г.А. Ванчугов